
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 57Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

PORTARIA N° 142/2016-GAB/SUSIPE                                            
BELÉM-PA, 08 DE MARÇO DE 2016.

CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente do 
Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO              o disposto na Lei nº 8.322, de 14 
de dezembro de 2015;
CONSIDERANDO              as diretrizes de gestão pública do 
Governo do Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor WELLINGTON CLAUDIO 
LIMA COIMBRA, matrícula funcional nº 5923886, para 
responder pela Supervisão de Equipe Penitenciária, com 
lotação na Central de Triagem de São Brás, no período de 01 
à 30 de março de 2016, em substituição ao titular JORDANO 
ROCHA BRITO, matrícula funcional nº 57211925 que 
encontra-se em gozo de férias regulamentares.
Art. 2º - DETERMINAR a Diretoria de Gestão de Pessoas que 
adotem as devidas providências cabíveis para o registro em 
pasta funcional.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 939873

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 125/2016- GAB/
SUSIPE DE 09/03/2016, Publicada no DOE nº 33085 
de 10/03/2016, Protocolo nº 937100 que concedeu Função 
Gratifi cada de Serviços Técnicos Penitenciários ao servidor:
EDMAR GUIMARÃES SANTANA NETO, Agente Prisional, 
Matricula 54196355.

Protocolo 939886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 058/2016-DIRAF/SEDEME    
BELÉM, 15 DE MARÇO DE 2016.

Nome: NELSON DOS ANJOS OLIVEIRA /Cargo: Motorista /
Matricula 5768403/5 /Nº DE DIÁRIAS: 1,5(uma e meia) /
ORIGEM: Belém/PA /DESTINO: Paragominas/PA /PERIODO: 
18 a 19/03/2016 /OBJETIVO: a fi m de conduzir o Senhor 
Secretário Adnan Demachki.

Protocolo 939603

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 059/2016-DIRAF/SEDEME    
BELÉM, 15 DE MARÇO DE 2016.

Nome: ADNAN DEMACHIKI /Cargo: Secretário de Estado /
Matricula 5908199/2 /Nº DE DIÁRIAS: 1,5(uma e meia) /
ORIGEM: Belém/PA /DESTINO: Paragominas/PA /PERIODO: 
18 a 19/03/2016 /OBJETIVO: a fi m de apresentar o Programa 
Pará 2030, participar da entrega de títulos de terras do Pará 
pelo ITERPA e da Assinatura de Protocolo de Intenções entre 
SEDEME, Prefeitura de Paragominas e Santa Izabel Alimentos 
(Frango Americano), para investimento da empresa na cidade.

Protocolo 939605
..

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os 
interessados abaixo relacionados que foram HOMOLOGADOS 

os Autos de Infração contra si lavrados, nos termos do art. 
8º, inciso II, da Lei nº 9933/99, aplicando-se a penalidade 
de multa, para que promovam o pagamento da guia 
correspondente ou, querendo, apresentem RECURSO no 
prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do presente 
edital, a ser encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, informando, 
necessariamente, a qualifi cação do recorrente e o número do 
Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações 
poderão ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada 
Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, 
Belém-PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone 
(091) 3217-0500.

NOME Nº de PROCESSO

NESTLE NORDESTE ALIMENTOS E BEBIDAS  
LTDA

3378/15

H M CORREIA E CIA LTDA ME 2285/15

A P DE SOUZA LANCHES EIRELI - ME 1561/15

D. DA SILVA REZENDE COMÉRCIO ME. 1686/15

D. DA SILVA REZENDE COMÉRCIO ME. 1685/15

RILDO S LOBATO - ME 1509/14

SENDA IND. E COM. DE CEREAIS LTDA - ME 36/15

VIACAO PRINCESA DO SALGADO 
TRANSPORTE E TURISMO LTDA

3750/14

CASTANHA E CASTANHA LTDA 2439/15

CASTANHA E CASTANHA LTDA 2440/15

CASTANHA E CASTANHA LTDA 2441/15

AUTO POSTO ARAGUAIA LTDA 4733/14

COMERCIO DECONFECCOES SUPER FOFOS 
LTDA - ME

3199/15

SEBASTIÃO DE ARAÚJO CARVALHO 2809/15

JORGE LUIS GARCEZ DA SILVA 2677/15

JOSIVALDO GOMES DA SILVA 2054/15

EDILSON MONTEIRO LOBATO 2833/15

JOANA CARNEIRO BRABO DEMES 3147/14

MARCELA MARTINS BRABOSA SANTIAGO 3148/14

NALDO DE OLIVEIRA BARATINHA 3140/14

SILVANA PINHEIRO GARCIA 3142/14

LUCIVALDO CARDOSO CAMPOS 3135/14

RAIMUNDA CARMELINDA OLIVEIRA PUREZA 3137/14

JOSE RODRIGUES DE LIMA 3144/14

ROBERTO VILHENA DA SILVA 3617/14

DOMINGO DOS ANJOS MAGNO 3150/14

OZIAS RODRIGUES MONTEIRO 3124/14

LAURO VIEIRA DA SILVA 3867/14

SALMO LOBATO FERREIRA 4702/14

JOSE MARIA FURTADO 3331/14

DIANE MARY OLIVEIRA COSTA 912/15

CLAUDINEIA BARBOSA SOUZA 4526/14

SILVIA LESSANDRA DOS SANTOS LIMA 4527/14

JOAO TAVARES DA SILVA 1241/15

CICERO HENRIQUE DA SILVA JUNIOR 1814/15

MARIA ISMAR XAVIER DE ALMEIDA 4531/14

ANTONIO SILVA DE ARAUJO 149/14

RAMILDO DE FARIAS FREIRE 2359/15

RONALDO NAZARENO PADILHA DE OLIVEIRA 3233/15

NEURISMAR DIAS RODRIGUES 2475/15

FRANCISCO DOMINGOS DA COSTA 3968/15

ISMAEL MEIRELES RUFINO 1420/14

NUZIA DE ARAUJO SILVA 1981/14

MAXIMIANO DE GOES CARDOSO 1950/14

ALAN DA SILVA SANTOS 1676/14

ANA ANDREA FARO ROSA 2032/15

LADISLAU CARVALHO COSTA 1943/14

ALADIR CRISTO 1977/14

BRUNO PEREIRA BAIA 1419/14

ANDERSON FERNANDO COELHO FERREIRA 2096/13

ANTONIO ALBERTO RODRIGUES JORGE 2381/14

OLIVAR DO NASCIMENTO CRUZ 6670/13

MARCO ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA 6246/13

RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA 6245/13

JOSE WAGNER DE PAULO SAMPAIO 6244/13

CARLOS ELY RIBEIRO DO NASCIMENTO 143/14

IVANILDO BASTOS DA COSTA 142/14

ANTONIO AGUIAR DO NASCIMENTO 144/14


